Istituto Comprensivo “E.Donadoni” di Sarnico

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO DI ISTITUTO Delibera n. 70/2020
1. Oggetto: Variazione

L’anno duemilaventi giorno ventisei del mese di ottobre, Programma annuale 2020
alle ore 20.30, in modalita on-line, si € riunito il Consiglio
di Istituto, convocato con avviso scritto in data 20/10/2020 prot.

n. 4675, notificato tramite posta elettronica e pubblicato La presente cop_ia_ e

conforme all’originale.
all’albo on-line. All'appello nominale risultano:
Sarnico, 1 29/10/2020
Cognome e Nome Componente Pres. | Ass.

Vitali Nicoletta Dirigente Scolastico X

Bresciani Vicini Delia Genitore - Presidente X IL SEGRETARIO
Lanzini Stefania Docente - Segretario X (Ester Cortinovis Casal)
Baroni Gloria Federica Docente X

Casal Cortinovis Ester Docente X

Duci Chiara Docente X

Tiraboschi Davide Docente X

Forgione Cristina Docente X Visto:

Scotti Francesca Docente X

Brescianini Claudio Docente X I.L PBFSI_DENTE_ )

o 5 X ; (Delia Vicini Bresciani)

Morandini Signorelli Marilena | Genitore X

Zanchi Francesca Genitore X

Lochis Morosini Roberta Genitore X

Valceschini Ghitti Michela Genitore X

Merati Grena Silvia Genitore X

Cadei Genco Silvia Genitore X

Fantoni Raffaella Genitore X

Fenaroli Nicoletta ATA X

Signorelli Cesarina ATA X

La Sig.ra Delia Vicini Bresciani nella sua qualita di vice-Presidente e Consigliere piu anziano del Consiglio di
Istituto, assistito dal Segretario designato Ester Cortinovis Casal, riconosciuto legale il numero degli
intervenuti per la validita della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la

progressiva iscrizione all’ordine del giorno, I'argomento a fianco indicato.



Visto

Visto

Visti

Visti
Ritenuto

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d'Istituto con

delibera N. 40 del 11/12/2019;

il comma 5 dell’articolo 10 del Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
i provvisori di entrata comunicati dall’Istituto Cassiere
Considerato che i provvisori di entrata di cui al precedente comma costituiscono nuove e maggiori entrate;
i minori accertamenti rispetto alla programmazione iniziale prevista in P.A. 2020;
opportuno procedere, pertanto, a variazione del Programma Annuale per il corrente esercizio
finanziario per nuove e maggiori entrate e nuovi minor accertamenti

DELIBERA

di apportare le seguenti variazioni al Programma Annuale per |'esercizio finanziario 2020:

NTRATE Previsione | Modifiche Modifica Previsione
Aggregato - voce - sottovoce iniziale precedenti attuale definitiva
Decreto n'20 12-3 Alt trat €
- re entrate
del . — 0,00 €6,75 € 12,25
02/07/2020 VVersamento pe costo copie accesso agli atti 5,50
Decreto n 21 [3-6-4 Altri finanziamenti vincolati dello stato
del 02/07/20 [Risorse ex art. 231 D.L. 34/2020 0,00 0,00 €35.485,55 € 35.485,55
Decreto n 24 [3-6-2 Altri finanziamenti vincolati dello stato
del 17/09/20 |Fondi PNSD
Contributo per il potenziamento degli strumenti 0,00 €1000,00 € 800,00 €1.800,00
per la didattica digitale
Decreto n 29 [5-4-4 Finanziamenti vincolati Comune Adrara
del 12/10/20(S-M. € 16.470,00 0,00 €-12.342,60 4.127,4
Minor accertamento fondi pds 2019/20 a ’ ’ € A0
coniiitn rendicnntazinne enaca
Pecreton- 303 1Fi i to dello Stato — DOTAZIONE
del 19/10/20 [3-1 Finanziamento dello Stato —
el 19/10/ ORDINARIA € 16.236,00 0,00 €7.580,00 € 23.816,00
Decreton'31 . .
del 19/10/20 -2-2-1 Fondi Europei Pon per la scuola 0.00 €12.646.00 €-50,68 €12.59532
(FESR) ¢ ! ’ Bt
pecreto 32 6-4 Contributi d ivati tributi isit
del 19/10/20 [6-4 Contributi da privati — contributi per visite e )
el 19/10/ viaggi dlistruzione € 28,000,00 €0,00 €-25.219,00 € 2.781,00
Decreto 33 s 1-1 Contributi da privati — Contributi
del 19/10/20 [P-1-1 Contributi da privati — Contributi per i
el 19/10/ certificazione Trinity € 2.850,00 €0,00 €-2.850,00 €0,00
Decreton. 35171 Fondi Sociali Europei (FSE)
del 20/10/20 |\5ypporti didattici Avviso 19146/2020 - €0,00 €0,00 €18.588,23 € 18.588,23
10.2.2A-FSEPON-LO-2020- 131 - A3-10
Decreto n. 36 6-5 Contributi d vati ' . i
del 20/10/20 0~ ontriouti da privati copertura assicurativa
lunni € 6.000,00 €0,00 €704,00 €6.704,00
Decreto n. 36 6-6 Contributi d vati ' . i
del 20/10/20 0~ ontriouti da privati copertura assicurativa
Personale € 350,00 €0,00 € 380,00 € 730,00

Totale modifica entrate

€ 23.082,25



USCITE
Aggregato - voce - sottovoce

Previsione
iniziale

Modifiche
precedenti

Modifica
attuale

Previsione
definitiva

Decreto n' 20
del
02/07/2020

Al-1 Funzionamento e decoro della scuola
\Versamento pe costo copie accesso agli atti

0,00

€ 5,50

€6,75

€12,25

Decreton'21
del 02/07/20

IA1-2 Funz. E decoro scuola fondi risorse ex art. 231
D.L. 34/2020
/Assegnazione risorse ex art. 231 D.L. 34/2020

0,00

0,00

€10.135,71

€10.135,71

Decreton.21
del 02/07/20

IA3-9 Funz. didattico fondirisorse ex art. 231 D.L.
34/2020
/Assegnazione risorse ex art. 231 D.L. 34/2020

0,00

0,00

€ 25.349,84

€ 25.349,84

Decreto n.24
del 17/09/20

P1.1 — Piano Nazionale Scuola Digitale
Contributo per il potenziamento degli
strumenti per la didattica digitale

€0,00

€1.000,00

€ 800, 00

€ 1.800,00

Decreto n.29
del 12/10/20

A3.3 FUNZ. DIDATTICO FONDI PDS
COMUNE ADRARA S.M

Minor accertamento fondi pds 2019/20 a
seguito rendicontazione spese

€1.530,00

0,00

€-778,20

€751,80

Decreto n. 29
del 12/10/20

A5.1 VISITE DIDATTICHE E VIAGGI
D'ISTRUZIONE

Minor accertamento fondi pds 2019/20 a
seguito rendicontazione spese

€1.820,00

0,00

€-1.820,00

€0,00

Decreto n'29
del 12/10/20

P2.3 SPORTELLO DI ASCOLTO
PSICOPEDAGOGICO

Minor accertamento fondi pds 2019/20 a
seguito rendicontazione spese

€3.145,80

0,00

€-1.212,35

€1933,45

Decreto n. 29
Del 12/10/20

P2.5 ATTIVITA' MOTORIA/SPORTIVA
Minor accertamento fondi pds 2019/20 a
seguito rendicontazione spese

€500,00

€0,00

€-500,00

€0,00

Decreto n'29
del 12/10/20

P2.6 MADRELINGUA
Minor accertamento fondi pds 2019/20 a
seguito rendicontazione spese

€ 2.940,00

€0,00

€-2.695,00

€ 245,00

Decreto n. 29
del 12/10/20

P2.11 PROGETTI AOF COMUNE ADRARA
S.M. CON FONDI PDS

Minor accertamento fondi pds 2019/20 a
seguito rendicontazione spese

€6.534,20

€0,00

€-5.337,05

€1.197,15

Decreto n. 30
del 19/10/20

A1.1 FUNZIONAMENTO GENARELE E
DECORO DELLA SCUOLA
Dotazione ordinaria 4/12mi

€52.806,35

€ 1.645,09

€7.580,00

€62.031,44

Decreto n'31
del 19/10/20

A3-8 SMART CLASS AVVISO 4878/2020
PROGETTO 10.8.6.A FESR PON-LO-2020-
21

0,00

€12.646,00

€-50,68

€12.595,32

Decreto n'32
del 19/10/20

A5-1 VISITE DIDATTICHE E VIAGGI
D'ISTRUZIONE

Minor accertamento a seguito annullamento
gite a causa COVID

€32.803,37

€-1.056,00

€-25.219,00

€6.528,37

Decreto n'33
del 19/10/20

P3-1 CERTIFICAZIONE TRINITY
Minor accertamento a seguito annullamento
attivita

€2.850,00

€3.145,00

€-2.850,00

€ 3.145,00

Decreto n. 35
del 20/10/20

Fondi Pon per la scuola (FSE) - Supporti
didattici Avviso 19146/2020 - 10.2.2A-
ESEPON-LO-2020- 131 - A3-10

€0,00

€0,00

€ 18.588,23

€ 18.588,23

Decreto n. 36
del 20/10/20

Al-1 FUNZIONAMENTO GENERALE E
DECORO DELLA SCUOLA

Quote assicurative alunni e personale
scolastico

€6.350,00

€0,00

€1.084,00

€7.434,00

Totale modifica uscite € 23.082,25



Presenti Assenti
Componenti: 17 2
ILSEGRETARIO
Firmato

(Ester Cortinovis Casal)

Votazione:

Favorevoli Contrari Astenuti

16 0 1

IL PRESIDENTE

Firmato
(Delia Vicini Bresciani)




